



Dott.ssa ANNA MARIA GIORGIO
Specialista in Cardiologia

annamariagiorgio@hotmail.com
tel 335414488

Profilo:

Medico specialista in cardiologia, laureata nel 1974 presso l'Università degli Studi di Milano e specializzata in Cardiologia nel 1984 presso l'Università degli Studi di Pavia, con 40 anni di esperienza lavorativa nella sanità pubblica e privata.

Ho ricoperto ruoli dirigenziali come **coordinatore del Servizio di Cardiologia dell' Ospedale di Varese** sede di Cittiglio dal 2001 al giugno 2011. Nello stesso periodo sino ad oggi ho collaborato con altre strutture cardiologiche in attività libero professionale quali il Centro Diagnostico Specialistico Synlab di Como, con il quale collaboro ancora, e la clinica ' Fondazione Borghi ' di Brebbia.

La mia vocazione principale è la cardiologia clinica, maturata nella lunga carriera ospedaliera, in cui sono venuta a contatto con tutte le discipline della cardiologia sia invasiva (emodinamica) che strumentale, nonché della cardiologia d'urgenza.

Negli ultimi anni mi sono interessata attivamente di medicina geriatrica e della cardiologia senile con interesse particolare alla cura dello scompenso cronico

Utilizzo l'ecocardiografia dal 1978, pratica affinata da soggiorni di perfezionamento sia in Italia che all'estero (vedi elenco titoli e pubblicazioni)

Quando ho ricoperto un ruolo dirigenziale ho sempre cercato di favorire la collaborazione tra i colleghi sia nell'ambito della mia Unità Operativa sia con i colleghi dei vari reparti .

Ho dimostrato spirito di iniziativa promuovendo incontri con i medici dell'ospedale sia con i colleghi del territorio in modo da costruire una stretta collaborazione tra questi e l'ospedale.

Ritengo di avere un approccio con il paziente e con la famiglia tale da stipulare con entrambi una appropriata alleanza terapeutica per negoziare, motivare e accompagnarli in tutto il percorso della malattia. Ho sempre avuto 'feed-back' positivi sia con i pazienti che con i loro famigliari, pur con la fama di essere un professionista rigoroso.

Nata a Varese il 26.04.1948

Esperienza lavorativa

- dal 2001 al 2011 sono stata **coordinatrice del Servizio di Cardiologia** dell'Ospedale di Varese sede di Cittiglio
- dal 1976 al 2001 ho lavorato presso la **Divisione di Cardiologia dell'ospedale Multizonale di Circolo di Varese** ricoprendo dapprima *il ruolo di assistente di ruolo* (dal 1973 al 1993) e successivamente **di aiuto corresponsabile di ruolo** (dal 1994 al 2001)

CENTRO BARONCINI

Via Carlo Cattaneo, 3 - 21018 Sesto Calende (VA)

T. 0331 958570 - 0331 921345 • F. 0331 914949

segreteria@centrobaroncini.it - www.centrobaroncini.it

Dott. Anna Maria Giorgio

- In questo periodo, tre **comandi di perfezionamento in ecocardiografia** presso l'ospedale Maggiore di Milano, il Brompton Hospital di Londra e l'ospedale del Bambin Gesù di Roma. Inoltre **ho partecipato allo studio Internazionale EMIAT** come referente degli ospedali Lombardi
- 1996: anno **di perfezionamento nel laboratorio di emodinamica**

Formazione

- nel 2002- 2003: **Corso di Formazione manageriale** per dirigenti di struttura complessa conseguito presso l' IREF nel marzo 2003 a pieni voti
- Nel 1984 ho conseguito il **diploma di specializzazione in Cardiologia** presso l'**Università di Pavia** con tesi sulla "Valutazione con poligrafia ed ecocardiogramma delle disfunzioni valvolari protesiche"
- giugno 1974: Laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università di Milano

Allego elenco delle pubblicazioni

CENTRO BARONCINI

Via Carlo Cattaneo, 3 - 21018 Sesto Calende (VA)
T. 0331 958570 - 0331 921345 • F. 0331 914949
segreteria@centrobaroncini.it - www.centrobaroncini.it